rit ad nos por*n* poterimus sustinere e*u*. q*r* potens poterit aduersus nos. **S**i vero timuerit tr*as*ire*m*. et posuerit castra ex flumen*m*. transfretamus ad eos. et poterimus aduersus ill*u*. o*ndit* q*r* o*es* heretic*um* at*q* constantia p*ro*timescit*m* recte credentis populi*m*. et eo se infirmiores agnosc*at*: q*r* illos i*u*. unitate fidei considerant fortiores. **S**i aut*m* aliquos de catholicis prospererint*m* in cogitatione legis dei*m*. at*q* in exercitio boni op*is* fieri tardiores. hoc sibi triumph*u* at*q* captiuitatem pollicentur gratulantes.

Cta aut*m* appropinquauit*m*. Transiens i*u*da*s* torrentem aqu*em* statuit scribas populi qui turb*u* post se exhortarent*m* ire i*preliu*. **C**u*m* redemptor*m*

nō adiēs passionē crucis· apostolos ordinavit qui credentes in se docerēt contemnere tormentū corporeū mortis; et confidere de potentia sup̄e yir tutis. **Vñ** est illud qđ in euāgeliō discipulis p̄cepit dicens· cū audieritis pr̄lia et sedīōes nolite tērri. Et iter. Nolite timere eos qui occidūt cor pus animā aut̄ non possunt occidere. Sed potius eū timete: qui p̄t aīaz et corpus p̄dere iē gebennā. Et iter. In patētā inq̄t vīa possiblētā aīas vīas. Qui aut̄ pleuerauerit usq̄ in finē; hic salu⁹ erit. Et alibi. Beati aīt qui perſectionem p̄tūt ppter iusticiā: qm̄ ipso est regnū eccl̄y.

Hinc bñ subiungitur transfrētātūt ad illos p̄or. et om̄is p̄ls post eū: q̄ op̄orebat ut mediator dei et hominū p̄m̄ passionis sup̄ expleret m̄stēriū. et sic eius exemplo p̄fɔrtari iure cū pro ipso patiēdo morē contemnere disserent ex vniuersis gētib⁹ fideles. Et contrite sunt aī facē eōm̄ om̄es gentes. cū diūli boīm̄ potentia virtutis dei cōterūt errorē. Projecerūt arma sua et fugerūt ad phanū qđ est in carnāim. Et occupauit ipsam ciuitatem. et phanū succēdit igni cuius omnibus quē erant in ipso. Et oppressa est carnāiz. et nō potuit sustinere contra facē iude. Et cōgregauit iudas vniuersos israelitas qui erāt in galadithide a minimo usq̄ ad maximū. et vroxes eoz et natos. et exercitū magnum valde. ut veniret in terrā iuda. Et venerūt usq̄ effron. et hēc ciuitas magna in igrēsu posita. munita valde. Et nō erat declinare ab ea dextera vel sinistra sed p̄ mediū iter erat. Et incluserūt se qui erant in ciuitate. et obstruēt

saluator nōster igne in iste comburit vltionis. Unde dominus in deutero nomio p̄cepit dicens. Si audieris in vna vrbī tuā q̄s dñs teus tuus dabit tibi ad habitādūm dicentes aliquos egredi sūt filii belial de medio tui. et auerterunt habitatores vrbis tue. atq̄ dixerūt. Lamus et seruiam⁹ dñs alienis. quos ignoratis. quere solicite et diligenter rei veritate persecta. si innueris certū esse qđ dicit⁹ et abominationem hāc ope p̄petratāz statim peccata habitatores vrbis illius in ore gladij. et volebis eam oīaq̄ quē in illa sūt usq̄ ad pecora. Quidquid etiā sup̄pelletilis fuerit cōgregatio in medio platearū eius. et cū ipsa ciuitate succēdet ita ut vniuersa cōsumas dño deo tuo et sit cumulus sempitermus.

Et congregauit iudas et iudas israelitas de galadithide congregat. cū redemptor nōster p̄ doctores suos verbo euāgeliō eos qui ab hēreticis capti sunt. ad catholicā fidem renocat. hoc est enim venire in terrā iuda recta fide et bonis op̄ibus deū laudare.

Et venerūt usq̄ effron et iudas. Diversa gentiū pr̄lia. varia viciōuz atq̄ errorē significat bella. Diximus q̄ gentes ille que fuerūt in terra gala ad et israelitas captiūtare cōtendebant. significarent hereticos atq̄ inde eos. Sed mō his opp̄essis qui fuerūt in carnāim. iterū illi qui fuerūt in effron resistere inde et locis eius moliunt̄. q̄ cōntūtis diversis hereticis adhuc illi qui lrām sequunt̄ veteris testamenti. aditū spiritualis intellectus ap̄ire nō lunt. Quid enī p̄ effron. q̄ puluis meritis siue puluis mūtilis interpretat̄. nisi sup̄acua obseruātia legis tempib⁹ gratie insinuat̄. in qua inde cōfidentes se includunt et obstruēt portas lapidib⁹ qui vmbre dediti bysto-

ricā traditionem legis q̄ in lapidib⁹ scripta est euāgeliō p̄dicatoribus oponunt. nec consentiūt ab ea vlo mō diuīlē. nec alios rectiores sensū pcedūt sequi. **Vñ** ipsa veritas ad tales in euāgeliō ait. **U**e vobis legi p̄sp̄is qui tulistis clām scientie. ipsi nō introiūt. et eos qui introiūt prohibiūt. Sed mittit ad eos iudas verbis pacificis dicens. Transibimus p̄ terrā vestrā. ut eamus in terrā nostrā. et nemo vobis nocebit. Quia p̄dicatores sancti iux̄ mandatū dñi p̄mū pacē offerūt adūtere p̄tiūt suā illud qđ scriptū ē. Si ibi fuerit filius pacis. requiesceret sup̄ illū p̄r vīa. Sin q̄t ad vos reuertetur.

Traſiemus inquiūt p̄ terrā vrām ut can⁹ in terrā nrāz. Aci dīcat. Legamus libroz vīo rī hystorā. ut ibi alle gorico sensu. pmissam in celis repāiam nos bis patriaz. Et nemo vobis nocebit. q̄t nō fer trāſitus innocuus vobis erit. **T**ām pedib⁹ traſibimus q̄n gressu bonoz operū regnum sup̄nū adire cipimū. Qui nō lebāt eū euāgeliō p̄diatorib⁹ cōmunicare. **E**t p̄cepit iudas. Quid est q̄ iudas p̄dicare p̄cepit in castris. ut applicaret vnuſquisq̄ in quo erat loco. Et ap̄plicuerūt se viri virtutis. et oppugnauit ciuitatē illaz tota die et tota nocte. et tradita est ciuitas in māu eius. Et peremerūt omnem masculū in ore gladij. et eradicauit eam et accepit spolia eius. et transiit per totam ciuitatē sup̄ iterfectos. Et traſgressi sunt iordanē in cāpo magno contra facē bethsan. Et erat iudas congregās extremos et exhortabatur populū p̄ totā viā: donec vene rūt in terrā iuda. Et ascenderūt in montē syon. cū lēticia et gaudio. et

si q̄s vir dītūtis sit. ut id ope ip̄lere desideret qđ dīdicerit mḡoꝝ. Edītō et iſtan̄ legē tei meditēt tota die et tota nocte. **B** ē om̄i tpe. victor p̄dīcte ciuitatis nō erit. **Vñ** psalmista beatū virū ait. q̄ in lege dñi meditat̄ die ac nocte. et nō abiit cū p̄silio ip̄ior et in via p̄cōꝝ nō stetit. et in cathedra pestilētie nō sedit. **Q**d aut̄ dīc p̄missē eos oem masculū in ore gladij. et eradicasse ciuitates. sicutq̄ accepisse spolia ei⁹. cū traſlīt̄ p̄ totā ciuitatē sup̄ infectos. et deinde traſgredi iordanē oīdit nob̄ ut si legis dñi velim⁹ esse possessors et spolia. **B** ēt diūlos intellect⁹. **F**m fidē rectā p̄cipe. Studeamus p̄mū cōterere sup̄ficiē līg. et p̄demmare oēs hereticōz errorēs. **S**icutq̄ transgrediam̄ iordanē in cāpo magnū. **B** ēt p̄ baptīlī mūdatōem. in libertatē ḡlē traſeamus. vbi nob̄ luceat sol iusticie. in cuius pēnis vera est sanitas. q̄ illūmīnat absēdita tenebrā. et reuelat occulta m̄stērioz. his q̄ cū nō simulatōnis fictione. s̄ fidei reqrūt veritate. **Vñ** sapia admonet dīces. Hentite de dño in bonitate et in simplicitate cordis gr̄te illū. qm̄ innuit̄ ab his q̄ nō tēptant illū. Apparet aut̄ eis q̄ fidē h̄n̄t in illū. p̄tē cū cogitationes separant a deo. p̄bata aut̄ virtus corrip̄t insipientes. qm̄ in maluolā aīam nō itro ibit sapia. nec habitabit in corpe subditō p̄cūs. Sp̄us enī sc̄ns disciplining effugiet fictū. et auferet se a cogitationib⁹ que sunt in intellectu.

Eterat iudas et iudas regrediens cū exercitu suo i terra iuda cōgregans extremos. exhortabat p̄plim p̄ totā viā: donec venerūt in terrā iuda. doctores sancte eccl̄e suo exemplo instruī. q̄s soliciudine quātū cunq̄ studiū dēbāt habere erga subiectos. ut in via p̄tis vītē verbū exhortationis illis impendere nō negligāt. sed docendo. admonendo. incre-

pando atq; cōsolādo
sem p eis pdesse siude
ant nullumq; relabi a
suo comitatu atq; te
perire. quātū in ipsiſ
est pmitat. s; magis fe
stinet ut cōseruato nu
mero in suā curā sulce
ptoz. Igitur in terrā iuda
mixta pauli tentiāz
ad montē syon et cui
tate dei viuentis. bie
rusalem cōfēstē ac mul
toz milii angeloz fre
quentiā et ecclēia p
mitiuoz qui cōscripti
sunt in celis. et iudicem
omniā dñm reuertan
tur. eiq; tunc dignis
landib; grās agant cu
ius dono ad sedē qui
etis ac pacis peruenire
poterunt.

Et in diebus q
bus. Et Quid p bos
duos principes iose
phum. s; et ariā q
emulatione virtutum
inde pnocti p iactan
tiā libi nomen in p̄līs
adquiri voluerūt nisi
xpocitanū psona de
signat. Qui nō simili
c intentione. sed fastu
arrogatiō virtutes sā
ctorū imitari appetunt
Sed sicut illis nō pro
spere euenerūt ea que
nō bono animo gesse
runt ita et iſtis de cona
tu. suo nō vera gloria;
sed sempiterna sequit
ignominia. q; de suo
rum nō merent victo
ria gaudere. s; magis
gebunt de sua suorūq;
damnatiōne perpetua.
Unde recte subiungit.
Et facta est r̄c.
Vero s; magne pla
ge patit calū. qui non
ude spiritalis salubrie
audit consiliū. et q; nō
erāt de numero electo
rum q; spā dei instiga
ti oga virtutū gerit. p
sua ipudenti audacia
turpiter cōfusi in extre
mis cū pecōrō gemūt
Et viri iuda r̄c.
Bene dicit q; viri iu
da magnificati sūt vald
in cōspectu oīm gētiū
q; illi qui recte fidei ve
rā ita tenent confessio
ne. vt id implēat oga
quod p̄dicāt oīe. merito omniū gentiū voce laudantur. et veniunt ad
eos fauſta acclamantes hoc est p custodiā mandatorū eius beatificatē
landes iudee referunt regi celesti. iuxta illud psalmusq; quo cōsideratis bonis
ecclēsiae ait. Beatus dixerūt populuū cui hęc sunt: beatus populus cuius est
dñs dñs eoz. Hinc etiā salvator noster ē enāgeliō suo p̄cepit dicēs. Sic
lucet lux vestra coram hominibus ut videat oga via bona. et glorificant
p̄m̄ vestruū qui in celis est.

obtulerūt olocausta q; nemo ex eis
cedidisset donec reuerterentur i pa
ce. Et in diebus quibus erat iudas
et ionathas in terra galaad. et simō
frater eius in galilea contra faciem
p̄tholomaidis. audivit iosephus
zacharie filius. et azarias princeps
virtutis res bene gestas et p̄elia
que facta sunt et dirit. Faciamus
et ipsi nobis nomen. et eamus pu
gnare aduersus gentes. que in cir
citu nostro sūt. Et p̄cepit his qui
erāt in exercitu suo. et abierūt iam
niā. et exiūt gorgias de ciuitate et vi
ri eius obuiā illis in pugnā. Et fu
gati sunt iosephus et azarias usq;
in fines iudee. et ceciderunt illa die
de populo israel ad duo milia viri.
Et facta est plaga magna i populo
q; non audierūt iuda et frēs eius.
existimātes se fortis facturos. Ipsi
autē nō erant de semine viroꝝ illo
rū. p quos salus facta est in israel.
Et viri iuda magnificati sūt valde
in conspectu omnis israel. et gētiū
omniū. vbi audiebat nomen eorū.
Et cōuenerūt ad eos fausta accla
mantēs. Et exiūt iudas et frēs ei
et expugnabant filios esau in terra
que ad austru est. et p̄cessit chebrō
et filias eius. et muros eius et frēs
succēdit igni in circuitu. Et mouit
castra: ut iret in trā alienigenarū et
pambulabat samariā. In illa die ce
ciderūt sacerdotes in bello. dū vo
luit fortiter facere: duū sine consilio
exeūt in p̄linū. Et declinavit iudas i
azotū in terra alienigenarū. et diru
it aras eoz. et spolia deoz ipsorum
succēdit igni. et cepit spolia ciuita
tum. et reuersus est in terram iuda

Et exiūt iudas
Quid p esau qui per
cupiditatem eis ven
didit p̄mogenitā sua
minori fratri iacob. ni
si prior populus q; p̄p̄
cupiditatem tenuit in
dignū se p̄niogēi bo
noꝝ ostendit. Et ob hoc
dignitas tota ad gen
tū populi trāslata ē.
Et bene in terra q; ad
austru est filii esau ma
nere dicunt. q; iuda
cus populus ppter ac
ceptā legez et scripta. p
p̄betarūq; q; illis edita
ta sunt apropinquare
videbant lumen solis
eterni. Sed q; mēte ex
cecati sūt. et iuxta lucez
positi illā videlicet lu
cem q; illuminat omēs
hominiē venientem in
hūc mēdiū ē corā po
litam recipere noluerūt.
Inde apte p iudam et
frēs ei expugnati me
morāt. q; doctores lā
cti errorē illoꝝ eis im
p̄prantes. p inobediē
tia iuste sp̄ciis atq; dā
natis ad gentiū p̄di
cationem cōuersi sunt
errorēq; p̄fidoz tā in
ipsa synogoga q; etiā
in singulis psonis mu
rone verbi dei p̄cuti
entes turres supbīq; q;
illi aduersus euangeliū
um christi elata mente
exercent igne debite
damnatois exrebāt.
Et mouit castra
Nō lector q; oēs illas
sp̄es adūlarioz quas
ante cōmemorauerat:
nūc breviter attingen
do recapitulat. s; ē in
deoz gentiliū atq; he
reticoꝝ. Nā cum pau
lo an expugnatos esse
filios esau narravit.
moꝝ castra alienigenā
rū simul cī aris et sp̄li
jūs deorū ipsoꝝ succē
la ē subiuxit. Dein p
ambulatam nūc sama
riam commemorat. q;
nō solū iudaica super
sticioꝝ. s; et gentiliū er
ror atq; heretica p̄ni
cas p̄dicātibus apo
stolis p euangeliū chri
sti superat p̄funditur
destruit. atq; ad nibi

lū redigit p̄sertim cā vicit leo de tribu iuda radix dāvid. et quis resistet ei
de celo iudicū iaculatum est. terra tremuit et quietos terre. Q; autē inter alia dicit cēdūt
sacerdotes in bello dū sine cōsilio exēt in p̄glū nimis formidanda senten
cia est ac p̄uidēdūt ne quis dū attendit illo alioꝝ errores expugnare petu
lantia sua atq; i cautele morte sibi acquirat perpetuam.

Et rex antiochus. Post impietatis oga plurima que gessit an
dū 3

tiobus in loco sancto
z in populo dei dñmō
indicio iuste peremptō
est. sicut ipse in sequen-
tibus testat dicens se
cogno nissē q̄ ppterā
iuenissent se mala z in
perire tristitia i terra
aliena. sicut polibius
megalopolita hystori-
cus iosepho teste scri-
bat idō eū p̄lise q̄ ro-
luit tēplū diang in per-
side deuastare. hoc est
in climaide psaltri cū-
tate. Sed hęc opinio
nullo modo a fidelib⁹
recipit qui sc̄nt q̄ oēs
dij gentiū demona et
simulacra gentiū argē-
tū z aurū opa manū
hominiū sunt. Q̄ autē
contra dñm omnipotē
tēlubia intumuit cō-
dignā r̄litionē recepit.
Hic z oēs ipij necnon
z ipse nouillim⁹ filius
qd̄tōis. q̄ extollit su-
per omne qđ dīc̄t dē
aut colit. cuius hic an-
tiobus typus fuit pp-
ter ipietatis opa que
fecit lugno vīlatans
iudicio interiret. quę
dñs iesus iuxta pauli
vocē interficiet spiritu
oris sui z deſtruet illu-
ſtratione aduent⁹ sui.

Et mortuus ē.
Vnde z typū tenet p̄-
ſecutor⁹ christi z ecclie
Non mirū q̄ ex crude-
li p̄ truculent⁹ filius
est genitus qui opa ne-
fanda nequissimi p̄tis
imitatus sit. De quo i
enāgeliō dñs ad iudeos
sc̄nos ac superbos
ait. Vos ex pie dyabolo
estis et desideria
paris vestri vultis fa-
cere. Ille enī ab initio
homicida erat. Et rē
homicid⁹ filius homi-
cidū facere meditatur
non ſolū corporale. fed
etiam ſpirituelle. hoc ē
necē q̄arū. que in pec-
cato z in ipietate mori-
untur.

Et hi qui erant
Qui aāt ſunt illi qui
in arce p̄ludebat iſra-
el in circuitu ſcōz z q̄
rebant eis mala ſemp
ad firmamentū gentiū.
niſi bi qui in arce ſu-
biſe ſe erigentes. veraz
religioēz in christicoliſ
pſequunt̄ q̄tinus dñbuz
dei luſſocē. z errorē
atq̄ ydolatriā instan-
tent. p̄tra quos iudas

pavit z cōmotus est valde. z deci-
dit in lectulū. et incidit in langore
p̄e tristicia: quia nō est factū ſicut
cogitabat. Et erat illic p̄ dies mul-
tos: quia renouata eſt i eo tristicia
magna et arbitratuſ eſt ſe mori. Et
vocauit omnes amicos ſuos: z di-
xit illis. Recessit ſomnus ab oculis
meis: et cōcidi et corrui corde. p̄ ſo-
licitudine. Et dīrī i corde meo. In
quātam tribulatōnem deueni. z in
quos fluctus tristicie in qua nunc
ſum: qui iocundus erā z dilectus
in potestate mea. Nūc ḥo remini-
ſco maloꝝ que feci in hierusalem
vnde z abſtuli oia ſpolia argentea
z aurea que crāt in ea. z miſi auſer
ri habiſtates iudicā. ſine cā Logno-
u: ergo q̄r ppterā iuuenierūt me
mala iſta. z ecce perco tristicia ma-
gna in terra aliena. Et vocauit pbi-
lippū vñū de amicis ſuis. z p̄poſu-
it eū ſup vñiuersū regnū ſuū. z de-
dit ei diademā z ſtolā ſuā z anulū
alo adducere
ut educaret antiochū ſiliū ſuum z
nutriret euꝝ z regnaret. Et mortu⁹
eſt illic antiochus rex anno cente-
ſimo quadragesimono. Et co-
gnouit lysias q̄m mortuus eſt rex.
z conſtituit regnare antiochū ſiliū
eius quē nutriuit adolescentem. et
vocauit nomē eius eupator. Et hi
qui erant in arce concluferant iſra-
el in circuitu ſcōz. Et querebāt eis
mala ſemp ad firmamentū gentiū.
Et cogitauit iudas diſperdere eos
z conuocauit vñiuersū populu ūt
obſiderēt eos. Et cōuenierūt ſil et
obſederūt eos āno cētesimoq̄nqua
gesimo. z fecerūt balifas z machi-
nas. Et diuiferunt bestias p legiones.
z aſtiterūt ſingulis elephatis mil-

deban̄. z adiunquerūt ſe illis aliqui
ex impijs iſrael. z abierūt ad regez
z dixerūt. Quousq; nō facies iudi
ciū: z vindicas frēs nrōs. Nos de-
creuimus ſeruire patri tuo. z abu-
lare in p̄ceptis eius. z obſeq; edi-
ctis eius. z filiū populi nři propter
hoc abalienabant ſe a nobis. Et q̄
cunq; iuuenieban̄ ex nobis inter-
ſicieban̄. z hereditates nře diripi-
eban̄. Et nō ad nos tñ extenderūt
manū. ſz z in oēs fines nrōs. Et ec-
ce applicuerūt hodie ad arcē i hie-
rusalem occupare eā. z munitōem
in bethsura munierunt. z niſi p̄ue-
neris eos velocius: maiora q̄b hec
faciet. nec poteris obtinere eos. Et
iratus eſt rex ut hec audiuuit. z con-
uocauit omes amicos ſuos. z pri-
cipes exercitus ſui z eos q̄ ſup eq̄-
ſes erant. Sed z de regnis aliiſ z
de insulis z de maritimis venerūt
ad eū exercitus conducticius. Et
erat numerus centū milia peditū.
z viginti milia equitū. z elephati
triginta duo docti ad pliū. Et vene-
runt p ydumeā. z applicuerūt ad
bethsura. z pugnauerūt dies mul-
tos. z fecerunt machinas. Et erie-
erūt z succenderūt eas igni. z pu-
gnauerūt viriliē. Et recessit iudas
ab arce. et mouit caſtra ad bethzacha-
rā. z cōparauerūt ſe exercitus in p̄-
lium. z tubis cecinerunt. Et elepha-
tis ostenderunt ſanguinem vñę. z
mori ad acuendos eos in p̄linz
Et diuiferunt bestias p legiones.
z aſtiterūt ſingulis elephatis mil-